4
tissimo. Ecce ad dixerit paltor. p mptol gges ad
ioachin dnm suu. 7 ipse exultans i dno uenie
bat eu ggrb sui. Et annuntiatu e anne qa io
achin ueniebat eu ggrb 7 pcessit de domo. 7
stetit ante ianuam & uidit uiru suu uenien
te. Et repleta gaudio uen ad eu. 7 coplectens
eu dix. He scio dne qa benedix me dnf nrs
& abstulit ame ipperiu hominu. Et dix io
achin. Gras altissimo. Et requeut in domo sua.
Postera au die sumens munia pcessit ad tēplu
dmi. 7 obtulit ibi 7 repperit ad sacerdotē. Et sac
dos ascendit ad altare dmi. 7 n̄ inuenisse in
eo delictu nunciavit ei. Et dix ioachin. He
scio n̄ qa idulit in dnf oia peccā mea. Et des
cendit de tēplo dmi iustificat 7 abiens i domu
cognouit uxore suā. Eōpleto au v̄u. ceptio
nis peperit anna. Et interrogauit obsterē diees.
Qd peperim. Et dix ei. Femina genuisti. Et an
na. Gras ago do altissimo q̄ abstulit ame ig
nomina 7 obpbru hominu. Cū au sumpna
set. vii. dies anantitate e iuitant ioachin
os sacerdotē & multitudinē puellā. 7 dixit
corā eis. Tu dne q̄ nemine despicias. s. audis
gemitu humiliu 7 d̄ p̄s̄. dā huc puelle no
m̄ i die isto. Et cū h̄ dixisset. accesserit sacerdotē
ad epulationē i domu ei. Et edentib̄ illi. au
dita e vox subito de sup̄ dicens. Maria erit
nom̄ e. Et honorificatu e nom̄ hui puelle
ab altissimo do. Et ammirati s̄ uniuersi. 7 dixe

it. fiat fiat. Et obtulit eam pat. sacerdotibus et be-
nedixerunt illam dicentes. Deus abraham benedic
illam puellam. et da illi nomen in eternum in omnes ge-
nationes. Et respondit omnis populus. Amen. Et tunc imple-
to primo anno a natiuitate eius. iuuentum omnes ioa-
chi sacerdotes. et principes sacerdotum et sebas et sem-
ores. populi. et uniuersum cetum filiorum israel. ad celebren-
dum diem natiuitatis eius. Et obtulit eam sacerdotibus et
principibus sacerdotum. et benedixerunt eam dicentes. Deus
excellens respice super puellam istam. et da ei benedi-
ctionem tuam ut sit sancta et immaculata in conspectu tu-
o hinc et in futuro seculo. Et responderunt dicentes. Amen.
Anna autem ministrabat gloriis sacerdotibus et omni po-
pulo israel. Maria autem crescebat cotidie et uales-
cebat domino uolente. Et dixit iochi ad annam.
Deducam puellam istam in templum domini. et reddam
promissum nostrum quod promissimus domino. ne forte in digne-
ritur nobis deus. et non sit munus nostrum acceptum. Et dixit
anna. Sustineam adhuc annum. ut sit in aetate
forte in gratia patris aut matris. et sic constituam
eam in templo postea. Et dixit iochi sic fiat. Et imple-
to tertio anno detulerunt eam in templum domini. Et sus-
ceperunt sacerdotes eam de manibus eius et osculabantur eam
dicentes. Benedixit te dominus deus omnipotens. et magnifica-
uit nomen tuum in uniuersis nationibus. Et te enim notum
faciet saluatorem mundi uniuersae plebi. Et
tradiderunt in fantula maria in uterum
uirginum. Quae uirgines die nocteque in dei lau-
dibus consistebat. Et inquit postea esset beata maria

ante templum domini. eleuans faciem contra templum. ac toto
corpore gradum ascendit. nec penitus retrorsum respexit. nec
faciem parentum requisit. sed; mitis sedebat in templo
domini sicut coluba. accipiens frequenter escam de manu
angeli. sicut scriptum est. Panem angelorum mandauit. ho.
In quo facto omnes stupor tenebat. ut et ipsi pontifi-
ces templi mirarentur. Tunc anna repleta spiritu sancto
in conspectu omnium dixit. Domine deus exercituum. memor
factus es ubi sum. et uisitatum populum suum uilitatione
sua. ut gentes que inurgebant in nos humiliare-
tur. et cor eorum conuerteret ad se. et aperuit aures suas precibus
nostris. et excluit a nobis inultationes inimicorum
nostrorum. Sterilis fuit mater. genuitque exultationem
et letitiam in se. Hincque fontaneae potui ferre holo-
caustum domo meo. Quae re me prohibere uoluerit inimi-
ci mei. Dominus enim auert eos a me. et dabit in gaudium se-
piternum. Erat autem beatissima uirgo in admiratione
omni populo. quae ita perfecte in dei laudibus loquebatur ut omnes
stupore et admiratione subiacerent. quae uero in fantula
putabatur sed; magna. in qua iam .xxx. esset annorum
ita orationibus insistebat. ita ut uix potuisset ei
uultum quasi adtendere. Insistebat autem ad operam lanificandi
uero. in qua mulieres uetulae facere non potuerunt. ista pu-
ellula sola supplebat. Haec autem si regulam statuerat
ut a mane usque ad horam tertiam. orationibus insistere. et
etiam autem usque ad horam nonam. tertio opere se occupa-
ret. a nona uero hora iam ab oratione non recedebat.
donec illi angelus domini appareret. de cuius manu escam
acciperet. et melius hic in dei amore proficeret. Venique cum

seniorib' uirgub' di laudib' ante cedebat. ita
ut iugulus nulla p'oz i ueniret. i sapientia legis
di erudicioz. i humilitate humilior. i carminu
b' dautici elegantior. i caritate geiosior. i py
ritate purior. i oi uirtute pfectior. Erat eni
estans immobilis. i mutabilis. atq; cottidie ad
meliora pficiebat. Hac maledicente nuq; ulli
audiuit. irascentē nemo uidit. Vis sermo ei
ita erat gra plen. ut cognosceret ueritas di i lin
gua e. Erat eni sollicita circa social sua. ne ali
q' irisu exaltaret sonu. ne aliq' dei i sermone
peccaret. ne al. i iuriosa erga patre 7 matre
exultaret. Sine i'missione benedicebat dm.
Et ne forte salutatione sua a laudib' tolleret
si q's ea salutarer. illa p salutatione do gra re
spodebat. Veniq; ab ipsa p'mu. ut cu salutaui
os sei. do gras dicat. Cottidie sca q de manu an
gli accipiebat. sola reficiebat. sca u q a ponti
ficib; tēpli o seqbat. paupib' diuidebat. frequē
t audiebant angli cu ea loq. 7 q'si km ob tēpa
bat ei. Si q's au infirmū tanget ea. san' domi re
urebat. **O** c abiatar sacerdos ob tul. i finitta munia
pontificib; u accipet ea filio suo uxore. **P**hibebit
au eos beata maria dice's. **H** potet fieri. ut aut
ego cognosca uirū. aut uir cognoscat me. Et di
cebāt ei pontifices. 7 os affines e? **D**s i filiu colit
7 i posterū adorat. sic semp fuit i p'plo isrl. Respo
des maria dicebat eis. **D**s i castitate p'mū omiū
pbat 7 colit. **H**a ante abel null fuit iust' i t hoies

et iste pro oblatione placuit deo. ab eo quod displicuit. Nam
 et eleme occisus est. Nam in oblationes. accepit coro
 nam uirginitatis. quia nunquam in sua carne pollutionem
 admisit. Venique et helia cum esset in carne assumptus est. quod
 carne sua uirgineam custodiunt. Hoc ab infanzia
 didici in templo. quod deo cura possit esse uirginitas. In
 hoc statui in corde meo. non uirum penitus non cognosca.

Factum est autem ut quatuordecimum uirgo annum acciperet.
 Tunc uenerunt autem pharisei. ueruntque et filium. non omni populo israel
 daret legem adque consuetudinem. quod nulla uirginum orae
 presumet in templo domini. Et datum est et filium. missumque est post
 tribus dies israel. non die ieiunia conueniant in templo domini. Cum uenisset
 autem uniuersus populus. surrexit ab iathar pontifex. et ascendit
 in altiore gradum non ab omni populo uideri potuisset. Et factum
 magno silentio dixit. Audite me filii israel. Ex quo templo
 istud a salemone edificatum est. fuerunt reges. et uirgi
 nes. prophete. ac summi sacerdotes. et pontifices. et magni
 ac mirabiles steterunt. Tandem uenientes ad legitima
 matrem etate. uirum in coniugium adepti sunt. et secute pro
 sua ordine. domino placuerunt. Hec uero apud oraria non
 uult ordo placendi domino inuenit est. que permittit
 se uirginitate deo seruare. Vnde uidetur in exin
 interrogatioe nostra responsu dei agnosce possim. cui de
 beat uirgo ad custodiendum committi. Placuitque
 sermo iste omni synagoga. Et missa est sortis a sacerdoti
 bus templi. super xii. tribus israel. et cecidit sortis super tribum iu
 da. ut sequenti die quemcumque sine uxoribus esset. deferret
 uirgine in manu sua. Vnde factum est ut ioseph cum iuuenibus
 senior deferret. uirgine. Cumque dedisset pontificibus;

uirgas. obtulerit sacrificiū dō. Et irogabat ab
iatar sacerdos dñm. ⁊ dixit ad eū dñs. Inmittite oī
uirgā. ī tē scā scōꝝ ⁊ ibi p̄maneat. ⁊ p̄cipe ei ut
maneat ap̄d se ad recipiendas. ⁊ ex cacumine
uirge. egrediet̄ colūba ⁊ uolabit usq; ad celos. in
cui manu uirga reddita hoc dederit signū. ip̄
si t̄dat̄ uirgo ad custodiendū. **F**actū ē aut̄ ut
ī alto die matut̄ cū ueniret unūsi. ⁊ facta
oblatio ē icensi. ī ḡl̄s ē pontifex scā scōꝝ. ⁊ p̄
tulit uirgas. Cūq; erogaret singlas ad tā milia
uirgas. ⁊ ex nulla exisset colūba. īdūt se abia
tar pontifex duodeci tinnablis ⁊ uestē sac̄
dotale. ⁊ ī ḡl̄s scā scōꝝ. icendebat sacrificia. Et fac
ta oratio. apparuit ei anḡls dñi ⁊ dixit. Est hic
uirgā breuissima q̄. p̄ nichilo ē putasti. hāc tu
cū ptuleris ⁊ dederis. ī ipsa apparebit signū q̄
locut̄ sū t̄. Erat aut̄ uirga iosep. ⁊ ipse erat abie
cto aīo quō senex erat. ⁊ n̄ potuit accipere eā. ⁊ n̄
ip̄e uoluit req̄rere uirgā suā. Clamauit aut̄ uoce
magna abiatar pontifex dicēs. Veni ⁊ accipe
uirgā tuā q̄. expectaris. Et accessit ioseph ex pauē
rēs. q̄ summ̄ pontifex cū aclamore nimio uocal
set eū. Por̄ aut̄ extendens manū uirgāq; accipi
ens. ⁊ eḡlla ē de cacumine uirge colūba nūe
candidior. ⁊ uolās dñi p̄ tēpli fastigiū celosq;
p̄ecut. Tē unūsi p̄pls ō ḡtulabat̄ seni dicēs. Beat̄
fact̄ es. ⁊ d̄s elegit te idoneū ad accipiendā ora
riā. Sacerdotes aut̄ cū suaderēt ei ut ēducēt eā.
cep̄ rogare eos cū uerecundia dicēs. Senex sū